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Schweizerischer  Verband  für  Zivilstandswesen Budget  2025

Aufwand

300100

305000

310500

313000

313200

317000

317010

317100

319900

Ertrag

Vergütungen  an Behörden  und Kommissionen

Arbeitgeberbeiträge  an Soziafüersicherungen

Verpflegungskosten

Dienstleistungen  Dritte

Honorare  externe  Berater  / Fachreferenten

Reisekosten  + Spesen

Repräsentationskosten

Klausuren  / Übernachtungen

Übriger  Betriebsaufwand

Erfolg  Kostenstelle

- 31'067.85

-1 8'005.60

-796.6S

-2'220.30

O.OO

- 3'200.00

-4'099.00

-516.50

- 1'765.95

-463.85

O.OO

-31'067.8S

- 21'800.00

-15'500.00

- 800.00

- 2'000.00

O.OO

O.OO

- 2'500.00

- 500.00

O.OO

-500.00

O.OO

-21'800.00

- 27'522.00

- 18'792.00

-736.00

- 1'876.00

O.OO

O.OO

-4'275.00

- 36.00

- 350.00

-1'4S7.00

O.OO

-27'522.00

- 5'722.00

- 3'29100

64.00

124.00

O.OO

O.OO

-1'775.00

464.00

- 350.00

- 957.00

O.OO

-5'722.00

-48'800.00

- 1 6'000.00

soo.oo

- 2'000.00

-25'000.00

O.OO

- 3'000.00

500.00

- 1 'OOO.OO

-500.00

O.OO

-48'800.00

- 29'320.00

- 20'300.00

-1'020.00

-2'000.00

O.OO

O.OO

-4'000.00

soo.oo

- 1'OOO.OO

- 500.00

O.OO

-29'320.00

Aufwand

310201

313000

313020

313200

317000

Ertrag

440000

Werbeaufwand

Diensdeistungen  Dritte

Porti  / Übrige  Versandkosten

Honorare  externe  Berater/  Fachreferenten

Reisekosten  / Spesen

Zinsertrag

Erfolg  Kostenstelle

- 61'477.82

O.OO

- 59'270.62

O.OO

-2'207.20

O.OO

-61'477.82

-42'500.00

- 500.00

-40'000.00

O.OO

- 2'000.00

O.OO

-42'500.00

- 96'62100

O.OO

-94'503.00

O.OO

-2'120.00

O.OO

185.00

185.00

-96'438.00

- 54'123.00

500.00

- 54'503.00

O.OO

-120.00

O.OO

185.00

18S.00

-53'938.00

- 47'500.00

- 500.00

-45'000.00

O.OO

- 2'000.00

O.OO

-47'5ü0.00

- 58'500.00

-500.00

-55'400.00

- 300.00

-2'000.00

- 300.00

-58'500.00

Budget  SVZ vl 04.04.2024  / hoa



Aufwand

310500

313000

313020

313200

316000

317000

317010

317100

Ertrag

423100

Verpflegungskosten

Dienstleistungen  Dritte

Porti  / Übrige  Versandkosten

Honorare  externe  Berater/  Fachreferenten

Miete  + Pacht  Liegenschaften

Reisekosten  + Spesen

Repräsentationskosten

Klausuren  / Übernachtungen

Teilnahmegebühren

Erfolg  Kostenstelle

- 45'380.50

- 25'035.60

- 50.15

- 40.20

- 6'850.00

- 2'815.25

675.30

O.OO

- 9'914.00

23'239.90

23'239.90

-22'140.60

- 37'300.00

- 20'000.00

- 2'000.00

O.OO

- 3'000.00

- 5'000.00

- 1'OOO.OO

- 300.00

- 6'000.00

18'000.00

18'000.00

-19'300.00

- 25'301.00

- 5'379.00

O.OO

O.OO

- S'7S1.00

- 5'809.00

O.OO

O.OO

- 8'362.00

21'441.00

21 '441  .OO

-3'860.00

1 l '999.00

14'621  .OO

2'000.00

O.OO

-2'751.00

-809.00

1 'OOO.OO

300.00

-2'362.00

3'441.00

3'441  .OO

15'440.00

- 42'350.00

- 23'000.00

- 2'000.00

- 50.00

- 5'000.00

- 3'000.00

-iooäa.oo
300.00

- 8'000.00

21'000.00

21'000.00

-21'350.00

- 49'850,00

- 27'000.00

- 2'000.00

- 50.00

- 7'000.00

- 3'000.00

- 1'OOO.OO

- 300.00

- 9'500.00

21'030.00

21 '030.00

-28'820.00

Aufwand

313210

313320

316105

lnformatikdienstIeistungen  Dritte  (Beratung  + Honorare)

lnformatikdienstleistungen  Dritter  (Betrieb)

Mieten  / Benützungskosten  Informatik

Ertrag

421000 Gebühren  für  Amtshandlungen

Erfolg  Kostenstelle

-1'759.90

O.OO

- 1'740.00

- 19.90

5'571.00

5'571  .OO

3'811.10

- 1'5S0.00

O.OO

- 1 '500.00

- 50.00

4'100.00

4'100.00

2'550.00

-1'392.00

O.OO

- 1 '379.00

- 13.00

6'871  .OO

6'871  .OO

5'479.00

158.00

O.OO

121 .OO

37.00

2'771.00

2'771  .OO

2'929.00

- 21'S50.00

- 20'000.00

- 1'500.00

- 50.00

5'000.00

5'000.00

-16'5SO.00

-1'SSO.OO

O.OO

- 1'SOO.OO

- 50.00

5'5S0.00

5'550.00

4'000.00

Budget  SVZ vl 04.04.2024  / hoa



Aufwand

305300

310500

313040

313200

Arbeitgeberbeitfüge  an UnfalIversicherungen

Verpflegungskosten

Mitgliederbeitfüge

Honorare  externe  Berater  / Fachreferenten

313700 Steuern  + Abgaben

Ertrag

426000

469000

Rückerstattungen  von  Dritten

Übrige  Betriebsbeitfüge

Erfolg  Kostenstelle

Aufwand

310200 Drucksachen  / Publikationen

Ertrag

425000 Verkäufe

Erfolg  Kostenstelle

Budget  SVZ

-22'360.20 -7'200.00 4'223.00 11'423.00 -7'200.00 -1 0'200.00

-200.00 -100.OO -100.OO O.OO -100.OO -100.OO

O.OO O.OO -i  '215.00 -1 '215.00 O.OO O.OO

100.OO -100.OO -100.OO O.OO -100.OO -100.OO

-4'500.00 O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO

-1 7'560.20 -7'000.00 5'638.00 12'638.00 -7'000.00 -10'OOO.OO

1 0'809.45 50.00 -134.00 -184.00 50.00 O.OO

9.45 50.00 O.OO -50.00 SO.OO O.OO

10'800.00 O.OO -134.00 -134.00 O.OO O.OO

-11'S50.75 -7'150j)0 4'089.00 11'239.00 -7'150.00 -10'200.00

-92'800.00 -11  0'OOO.OO -84'635.00 25'365.00 -11  0'OOO.OO -110'OOO.OO

-92'800.00 -110'OOO.OO -84'635.00 25'365.00 -11 0'OOO.OO -1 10'OOO.OO

160'371.15 1 90'000.00 141'662.00 -48'338.00 1 90'000.00 190'000.00

160'371.15 1 90'000.00 141 '662.00 -48'338.00 190'000.00 190'000.00

67'571.1S 80'000.00 S7'027.00 -22'973.00 80'000.00 80'000.00

04.04.2024  / hoa



Aufwand

310200  Drucksachen  / Publikationen

Ertrag

42S000  Verkäufe

Erfolg  Kostenstelle

Aufwand

313000  Dienstleistungen  Dritte

Ertrag

421000  Gebühren  für  Amtshandlungen

Erfolg  Kostenstelle

Aufwand

Ertrag

429000  Übrige  Entgelte

440100  Zinsertrag  Forderungen  + Kontokorrente

Erfolg  Kostenstelle

-101'054.03  -130'000.00  -164'561.00  -34'561.00  -130'000.00

-1fü'054.03  -130'000.00  -164'561.00  -34'561.00  -130'000.00

178'558.40  170'000.00  184'116.00  14'116.00  170'000.00

178'558.40  170'000.00  184'116.00  14'116.00  170'000.00

77'S04.37  40'000.00  19'S55.00  -20'44S.00  40'000.00

-1 30'00ü.00

- 1 30'000.00

1 70'000.00

170'000.00

40'000.00

-1 0'087.80

-1 0'087.80

1 0'575.80

10'575.80

488.00

- 8'000.00  -14'146.00

- 8'000.00  -14'146.00

8'000.00  14'146.00

8'000.00  14'146.00

O.OO O.OO

-6'146.00

- 6'146.00

6'146.00

6'146.00

O.OO

- 9'000.00

- 9'000.00

9'000.00

9'000.00

O.OO

-9'000.00

- 9'000.00

9'000.00

9'000.00

O.OO

O.OO

66'764.21

64'384.76

2'379.4S

66'764.21

O.OO

1'900.00

O.OO

1'900.00

1 '900.00

O.OO

44'983.00

42'270.00

2'713.00

44'983.00

O.OO

43'08100

42'270.00

813.00

43'083.00

O.OO

2'000.00

O.OO

2'000.00

2'000.00

O.OO

1 2'000.00

10'OOO.OO

2'000.00

1 2'000.00
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Aufwand -4'939.50 -6'700.00 -4'902.00 1 '798.00 -6'700.00 -5'390.00

302000 Löhne  der  Dozenten

305000

310500

317000

Arbeitgeberbeiträge  an Soziafüersicherungen

Verpflegungskosten

Reisekosten  + Spesen

Ertrag

423100 Teilnahmegebühren

Erfolg  Kostenstelle

Erfolg

-3'840.00

323.65

-775.85

O.OO

10'SOO.OO

10'500.00

S'560.50

-5'000.00

-500.00

-900.00

-300.00

1 3'000.fü)

13'000.00

6'300.00

-3'840.00

-324.00

-738.00

O.OO

9'520.00

9'520.00

4'618.00

1'160.00

176.00

162.00

300.00

-]'480.00

-3'480.00

-1'682,00

-5'000.00

-500.00

-900.00

-300.00

13'000.00

13'000.00

6'300.00

-3'840.00

-3SO.00

-900.00

-300.00

10'SOO.OO

10'500.00

5'110.00

95'462.31  40'000.00 7'931.00  -32'069.00  -13'050.00 14'270.00

Budget  SVZ vl 04.04.2024  / hoa


